et ecclesiae tuae honorem custodiam et sollicitudinem adhibemus. 9

Porro quod in eisdem litteris significasti scandalizzari quosdam, quod

regem Teutonicum dare investituras ecclesiarum toleramus: nec tolerasse nos

aliquando nec toleraturos scias. Expectavimus quidem ut ferocia gentis il- 12

lius edomaretur; rex vero si in paternae nequitiae tramite perseveraverit,

beati PETRI gladium, quem iam educere coepimus, procul dubio expe-

rietur. 15

Datae Beneventi quarto Idus Octobris.

Ad Ep. 452 (JAFFE-LOEW. 6206): Rescriptum ad litteras praecedentes, datum

Beneventi, d. 12. Octobris a. 1108. 13 paternae] 1. e. HENRICI IV.

Ep. 452 (prius III, 153) coll. cum LEVCMr 3 recepimus] accepimus C 4

egistis r 5 reddidistis V 6 venerabilem] venerande LE veneranter VC
(et PL 163, 245) 7 aliquid om. V 10 quod 1

] qua LE eisdem] eis

LEVC 11 teutionicum LE 16 Datum C (et PL 163, 245) Dat. V
Datae - Oct. om. M
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453.

A THOMA electo archiepiscopo Eboracensi.

Exponit se a capitulo Eboracensi impediri, ne Cantuariam eat et ibi eccle-

siae Cantuariensi oboedientiam profiteatur. Petit ipsius ANSELMI consilium quid

sibi in suis angustiis faciendum sit.

Dilecto domino et reverendo patri A(NSELMO), dei gratia Cantua-

riensis archiepiscopo ecclesiae ; T(HOMAS), Eboracensis ecclesiae electus

3 archiepiscopus, licet indignus, salutem et quaecumque potest servitia.

Ad vos, venerande pater, venire disposueram, paratis iuxla facultotem

meam ad iter et ad alia facienda necessariis, licentia vero accepta a capi-

6 tulo nostrae ecclesiae, et summonitis quibusdam, quos mecum venire ido-

neum visum erat, dixerunt semper perpendisse ex litteris, quas benignitas

vestra mihi miserat, et ex aliis quae audierant, quod Canluariensis ecclesia

9 subiectionem nostrae requirebat, atque ideo se Vtlle venire. Contradixerunt

autem mihi ex parte dei ei sancti PETRI, et ex auctoritate sanctae Ro-

tnanae ecclesiae, ne ecclesiam mihi commissam Cantuariensi indebite subi-

Mcerem. Septima vero die post discessum meum ab illis per unum ex

archidiaconis ecclesiae contradictum istud iteraverunt, nec id eis visum est,

sed litteris suis hoc ipsum acriter interdicentibus, usque ad Wireceslriam

15 me persecuti sunt, asserentes se mihi nullam oboedientiam exhibere, nec

debere, et apostolicam sedem me accusare, si subiectionem hanc facere

praesumpsero. Hinc igitur et inde me coartant angustiae. Turpe quidem

18 est ad consecrationem venire, et non consecratum redire. Consecrationem